ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 июля 2025 года J\b 570-п

Об отказе в предоставлении разрешения
на откJIонение от предельных параметров рi}зрешенного строительства

на земельном )пIастке с кадастровым номером 55:З6:070403:1110

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской ФедераIдии,

Федеральными закон€tI\4и (Об общих принципах организации МесТноГО

самоуправлениrI в Российской Федерациш>, <<Об общих принципах органиЗации
местного с€}моуправления в единой системе публичной власТи)), Решением
Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года Ns 201 <<Об утвержДении
Правил землепользования и застройки муниципaпьного образования
городской округ город Омск Омской областп>, Уставом гороДа ОМСКа,

по результатам проведенных общественных обсуждений по проекту решениrI
о предоставлении разрешений на откJIонение от предельных параметров

рiх}решенного строительства, на основании заключения о результатах
общественных обсуждений от 26 июня 2025 года и рекомендациЙ коМиссиИ

по подготовке проекта Правил землепользованиjI и застройки города Омска

от 2 июля 2025 года постановляю:
1. Отказать в предоставлении р{врешения на откJIонение от предеЛЬнЫХ

параметров разрешенного строительства на земельном )лIастке с кадастровым

номером 55:3б:070403:1110, местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах yIacTKa. Ориентир жилой дом.
Почтовый адрес ориентира: омская областъ, город Омск, Щентральный
административный округ, улица осоавиахимовск€tя, Дом 118, в части

уменьшения минималъного отступа от цраницы земельного )л{астка
с западной стороны (улица осоавиахимовскаrI) до зданий, строений,

сооружений до 0 м, от |раницы земелъного )цастка с северной cTopoнbl

(земельный yracToK с кадастровым номером 55:36:070403:1081) до зданий,

строений, сооружений до 0 м, от rраницы земельного rIастка с северной

".Ъро"",
(земельный )л{асток с кадастровым номером 55:36:070403:1083)

до зданий, строений, сооружений до 0,5 м и от границы земельного

)частка с южной стороны (земелъный участок с кадастровым номером

55:зб:070403:1106) до зданий, строений, сооружений до 1,5 м в соответствии

с подпунктами 3, 9 пункта 19 административною регJIамента предоставленI4я

2

муницип€lльной услуги <<Предоставление ра}решения на условно разрешенный
вид использования земельного r{астка или объекта капит€tльною
строительства, предоставIIение разрешения на откJIонение от предельных
параметров р€lзрешенною строительства, реконструкции объектов
капитапьного строительства), утвержденною по становJIением Администрации
города Омска от З1 марта 2020 года J\Ъ 168-п нЕlличие в документах,
представленньIх заявителем, недостоверных сведений, испрашиваемое

разрешение ведет к нарушению требований технических регJI€II\лентов,
градостроительных, строительных, с анитар но -эпидеми ол о гиче с ких,
противопожарных и иных норм и правил, установленных законодательством
Российской Федерации.

2.,Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально опубликоватъ настоящее постановление и рЕвместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернео>.

IVIэр города Омска С.Н. Шелест